
PA\880311LV.doc PE473.937v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2011/2192(INI)

8.11.2011

ATZINUMA PROJEKTS
Sniegusi Ārlietu komiteja

Attīstības komitejai

par Komisijas centrālo dienestu īstenotās ārējās palīdzības pārvaldības 
nodošanu Komisijas delegācijām un šo pārmaiņu ietekmi uz atbalsta sniegšanu
(2011/2192(INI))

Referents: Kyriakos Mavronikolas



PE473.937v01-00 2/3 PA\880311LV.doc

LV

PA_NonLeg



PA\880311LV.doc 3/3 PE473.937v01-00

LV

IEROSINĀJUMI

Ārlietu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Attīstības komiteju savā rezolūcijas 
priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. atzinīgi vērtē Revīzijas palātas Īpašā ziņojuma Nr. 1/20111 secinājumus, kuros norādīts, 
ka pārvaldes nodošana ir uzlabojusi atbalsta sniegšanu un veicinājusi finanšu pārvaldības 
procedūru nostiprināšanu;

2. piekrīt Revīzijas palātas viedoklim, ka svarīgākā budžeta atbalsta priekšrocība ir dialoga 
iespējas ar vietējiem saņēmējiem par politikas mērķiem; norāda, ka šī iespēja ir pilnībā 
jāizmanto, ņemot vērā principu „lielāks atbalsts lielākām reformām”, kas ir pašreizējās 
EKP pārskatīšanas pamatā; uzsver, ka delegācijām šī dialoga efektīvai īstenošanai ir 
vajadzīgi resursi un zināšanas;

3. pauž nožēlu, ka laikā, kamēr noritēja darbs pie Eiropas Ārējās darbības dienesta izveides, 
nav veikts neviens vispusīgs novērtējums, lai noteiktu optimālu līdzsvaru starp 
politiskajiem/tirdzniecības/attīstības palīdzības amatiem delegācijās; 

4. uzskata, ka lielā kadru mainība delegācijās nav pieņemama (40 % Komisijas darbinieku ir 
līgumdarbinieki), jo tas vājina institucionālo atmiņu un negatīvi ietekmē pasākumu 
efektivitāti;

5. aicina Komisiju un Eiropas Ārējās darbības dienestu pievērst īpašu uzmanību revīzijā 
noteiktajām jomām, jo īpaši darba slodzei delegācijā, personāla skaita līmeņu atbilstībai 
delegāciju vidū un delegāciju darbinieku skaita līdzsvaram starp atbalsta pārvaldību un 
citām darbības jomām;

6. atbilstīgi lēmumam, ar ko izveido Eiropas Ārējās darbības dienestu, uzsver, ka delegācijā 
strādājošo darbinieku kolektīvs ir pakļauts delegācijas vadītājam, jo tikai tādā veidā 
saskaņā ar Lisabonas līgumu iespējams nodrošināt ES ārējās darbības konsekvenci 
konkrētajā valstī.

                                               
1 OV C 101, 1.4.2011., 27. lpp. 


